
Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 391800 Rafaela Garcia 29 Aprovado

2 393547 Chan En Han 29 Aprovado

3 390764 Gabriela Tatiane Cardoso de Farias 27 Aprovado

4 404282 George Henrique Feistauer 27 Aprovado

5 396197 Ryan Brasil Freire 26 Aprovado

6 390370 Carina Erd Jentz 26 Aprovado

7 394211 Luizi Maria Bittencort 25 Aprovado

8 405853 Gabriel da Silva Kazakevicius 25 Aprovado

9 394502 Lázaro Ferreira da Silva 25 Aprovado

10 402510 Guilherme Eduardo Martins Piangers 24 Aprovado

11 389589 Tiago Senger da Silva 24 Aprovado

12 389956 Johann Peter Bräutigan 24 Aprovado

13 393670 Diogo Macedo Matias 23 Aprovado

14 394515 Douglas Santos de Moraes 22 Aprovado

15 395393 João Augusto dos Santos 22 Aprovado

16 401480 Fernando Gabriel da Silva 22 Aprovado

17 394510 Ígor Henrique Scheer 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 396941 Murillo Augusto Lima Rodrigues 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 393914 Leonardo de Moura 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 393663 Jean Rafael Dresbach 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 400297 Pedro Henrique Lopes da Cruz 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 390869 Gabrielle Schmeling 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 396443 Cauê de Oliveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 398363 Vinícius Aragão Lemes da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 404907 Vinicius Bugs Brum 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 391561 Yuri Samuel da Rosa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 396536 Richard Fernandes Paffrath 20 Excedente

28 403012 Eduarda Lazzaretti 19 Excedente

29 396231 Djoni Ioram Oliveira da Silva 19 Excedente

30 401869 Ananda Carolina Mergener Henckel 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 402922 Jaíne Andriele da Rosa 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 395438 Geovana Gomes Soares 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 392134 Bruna Pires de Souza 19 Excedente

34 401312 Marco Antonio Perdoncini Paranhos 19 Excedente

35 392098 Mainara Alberton 19 Excedente

36 394643 Karoline Almeida Rabelo 19 Excedente

37 391173 Gabriel Szimwelski dos Santos 19 Excedente

38 395663 Júlia Küchler 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 392745 Mateus de Souza dos Santos 19 Excedente

40 395517 Patrique Eduardo Tavares Zimpel 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 402363 Kamilly Neckel de Oliveira 19 Excedente

42 389820 Eric Willian Muller Maciel 19 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 401713 Felipe Michael Brun 19 Excedente

44 396010 Gabriel Knorst Debastiani 18 Excedente

45 392507 Jauana do Amaral dos Santos 18 Excedente

46 402686 Pâmela Peres Fernandes 18 Excedente

47 395908 João Vitor Hoffmann Machado 18 Excedente

48 394483 Emily Luisa Monteiro Viana 17 Excedente

49 392650 João Victor Lisboa 17 Excedente

50 399929 Kauan Gomes Cavallin 17 Excedente

51 393832 João Vitor dos Santos Wiltgen 17 Excedente

52 397200 Larissa da Luz da Silva 17 Excedente

53 406811 Gabriel Gewehr 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

54 390102 Arthur dos Santos Guimarães 17 Excedente

55 390895 Alessandra Carolina Scherette 17 Excedente

56 391951 Bruno da Costa de Lima 17 Excedente

57 399160 Wuésley Prestes dos Santos 17 Excedente

58 393750 Eduardo Del Rio Vasconcellos 17 Excedente

59 390002 Alexandre Freitas de Oliveira 17 Excedente

60 389817 Gabriel da Silva 17 Excedente

61 389865 Wesley Sodré Rodrigues de Oliveira 17 Excedente

62 394235 Eduardo Gabriel da Luz 17 Excedente

63 395014 Samuel Carvalho de Mattos 17 Excedente

64 397693 Crystofer Rafael Gatelli 17 Excedente

65 407410 Michael Rodrigues de Oliveira 16 Excedente

66 395875 Jayne Klement Ceconello 16 Excedente

67 406671 João Vitor Kanitz 16 Excedente

68 402243 Larissa de Bastos Zardinello 16 Excedente

69 395087 Juan Felipe Ramos 16 Excedente

70 407552 Eduardo Gabriel Feiedrich 16 Excedente

71 396079 Kevin Andres Medina Osorio 16 Excedente

72 403589 Jéferson André da Silva 16 Excedente

73 395107 Pedro Arthur Felles da Silva 16 Excedente

74 402774 Ana Garcia Escobar 16 Excedente

75 394513 Moisés de Melo 16 Excedente

76 397715 Maísa da Silva Gomes 15 Excedente

77 406301 Guilherme Duarte Lyrio 15 Excedente

78 391025 Daniel Silva dos Santos 15 Excedente

79 398944 Klayvin Soares Machado 15 Excedente

80 406648 Ana Carolina de Medeiros Alves 15 Excedente

81 391308 William dos Santos Lopes 15 Excedente

82 399674 Paola de Paula Fernandes 15 Excedente

83 391298 Dienifer Francine da Silva 15 Excedente

84 406127 Raquel da Silva Dias 15 Excedente

Página 2 de 25



Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado
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Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

85 403490 Lucas Eduardo Reichert 15 Excedente

86 398503 Tiago Gabriel do Amaral 15 Excedente

87 399568 Gustavo Ademar Moura 15 Excedente

88 405926 Jaisson Abbady da Silva de Oliveira 15 Excedente

89 393940 Jackson Matiazzi 15 Excedente

90 394828 João Vitor de Souza Geringer 15 Excedente

91 393562 Sabrina da Costa Santos 15 Excedente

92 400671 Lucas Gabriel Krause 15 Excedente

93 407741 Gustavo Mota Soares 14 Excedente

94 390360 Bruno Gabriel da Silva 14 Excedente

95 396648 Any Karolini Kauer 14 Excedente

96 394142 Alice Samantha Santos de Oliveira 14 Excedente

97 389984 Saimon Dickel Schmidt 14 Excedente

98 390880 Vinícius Silva de Vargas 14 Excedente

99 389988 Quezia Kalb Antunes 14 Excedente

100 393157 Victor Gabriel da Cunha Vogel 14 Excedente

101 395511 João Pedro Rapack Kleinkauf 14 Excedente

102 392975 Mateus do Amaral Peixoto 14 Excedente

103 406691 Tauana de Mello 13 Excedente

104 393188 André de Oliveira Felten 13 Excedente

105 401319 Bruno Ezequiel Scalcon 13 Excedente

106 395097 Vitória Rodrigues do Amaral 13 Excedente

107 399104 Antony Mateus Schmitt 13 Excedente

108 395099 Emerson Alves Santos 13 Excedente

109 403474 Tamara Mensch Limoeiro 13 Excedente

110 393399 Caua Saldanha Quadros da Cruz 12 Excedente

111 393345 Vinicius Bremm Back 12 Excedente

112 390901 Êmili Juliana Dutra dos Santos 12 Excedente

113 404954 Luiz Junior Lissaraça de Vargas 12 Excedente

114 395098 Maria Eduarda Borghetti 12 Excedente

115 392832 Emili Beatriz Robaski 12 Excedente

116 396894 Kevin Alexandre Ermel 12 Excedente

117 391087 Luana Colombo Dorneles 11 Excedente

118 393107 Rian Franceschini de Lima 11 Excedente

119 403928 João Guilherme Guimarães 11 Excedente

120 394711 Eduarda do Amaral Fetter 10 Excedente

121 390139 Washington Augusto Fernandes Silva 10 Excedente

122 396493 Nicolas de Castro Gomes 8 Excedente

396748 Angelica Gubiani de Lima 0 Faltoso

399888 Camila Gonçalves Fontoura 0 Faltoso

407329 Diego Mateus Diniz 0 Faltoso

405903 Eduarda Martins Farinon 0 Faltoso
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403879 Eduardo Moreto 0 Faltoso

394514 Igor Bueno 0 Faltoso

395610 Jessica dos Santos Goulart 0 Faltoso

399614 Jonata Seider Goularte 0 Faltoso

400960 Jonathan Lima da Silva 0 Faltoso

393114 Juliana Strassburgerr 0 Faltoso

403498 Ketlin Patrícia da Rosa 0 Faltoso

394222 Ketlyn Eduarda Ramos Minhos 0 Faltoso

397365 Kristoffer Sefrin Kliemann 0 Faltoso

403477 Leonardo Vicenzo Sibeneichler 0 Faltoso

389901 Lucas Osvaldo Garcia 0 Faltoso

390758 Lucas Samuel de Almeida Pinto 0 Faltoso

390009 Milene Muller Cardoso 0 Faltoso

405652 Nalanda Camili da Silva 0 Faltoso

401214 Nathan Santos da Silva 0 Faltoso

405213 Nícolas Ritter da Silva 0 Faltoso

405793 Oséias Ortega de Souza Ferreira 0 Faltoso

402718 Stefany Rafaela Mello 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 391800 Rafaela Garcia 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389956 Johann Peter Bräutigan 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 394515 Douglas Santos de Moraes 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 395393 João Augusto dos Santos 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 398363 Vinícius Aragão Lemes da Silva 20 Aprovado

6 404907 Vinicius Bugs Brum 20 Aprovado

7 401869 Ananda Carolina Mergener Henckel 19 Aprovado

8 402922 Jaíne Andriele da Rosa 19 Aprovado

9 395663 Júlia Küchler 19 Aprovado

10 395517 Patrique Eduardo Tavares Zimpel 19 Aprovado

11 389820 Eric Willian Muller Maciel 19 Excedente

12 396010 Gabriel Knorst Debastiani 18 Excedente

13 392507 Jauana do Amaral dos Santos 18 Excedente

14 392650 João Victor Lisboa 17 Excedente

15 390102 Arthur dos Santos Guimarães 17 Excedente

16 390895 Alessandra Carolina Scherette 17 Excedente

17 407410 Michael Rodrigues de Oliveira 16 Excedente

18 395875 Jayne Klement Ceconello 16 Excedente

19 396079 Kevin Andres Medina Osorio 16 Excedente

20 395107 Pedro Arthur Felles da Silva 16 Excedente

21 402774 Ana Garcia Escobar 16 Excedente

22 394513 Moisés de Melo 16 Excedente

23 397715 Maísa da Silva Gomes 15 Excedente

24 391308 William dos Santos Lopes 15 Excedente

25 391298 Dienifer Francine da Silva 15 Excedente

26 405926 Jaisson Abbady da Silva de Oliveira 15 Excedente

27 393562 Sabrina da Costa Santos 15 Excedente

28 396648 Any Karolini Kauer 14 Excedente

29 392975 Mateus do Amaral Peixoto 14 Excedente

30 395097 Vitória Rodrigues do Amaral 13 Excedente

31 395099 Emerson Alves Santos 13 Excedente

32 395098 Maria Eduarda Borghetti 12 Excedente

33 391087 Luana Colombo Dorneles 11 Excedente

34 394711 Eduarda do Amaral Fetter 10 Excedente

396748 Angelica Gubiani de Lima 0 Faltoso

405903 Eduarda Martins Farinon 0 Faltoso

393114 Juliana Strassburgerr 0 Faltoso

394222 Ketlyn Eduarda Ramos Minhos 0 Faltoso

389901 Lucas Osvaldo Garcia 0 Faltoso

390758 Lucas Samuel de Almeida Pinto 0 Faltoso

390009 Milene Muller Cardoso 0 Faltoso

405213 Nícolas Ritter da Silva 0 Faltoso
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Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa
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402718 Stefany Rafaela Mello 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 395438 Geovana Gomes Soares 19 Aprovado

2 406811 Gabriel Gewehr 17 Aprovado

3 406127 Raquel da Silva Dias 15 Excedente

4 394828 João Vitor de Souza Geringer 15 Excedente

5 394142 Alice Samantha Santos de Oliveira 14 Excedente

6 389984 Saimon Dickel Schmidt 14 Excedente

7 390880 Vinícius Silva de Vargas 14 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 393547 Chan En Han 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 390764 Gabriela Tatiane Cardoso de Farias 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 404282 George Henrique Feistauer 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 396197 Ryan Brasil Freire 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 390370 Carina Erd Jentz 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 394211 Luizi Maria Bittencort 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 405853 Gabriel da Silva Kazakevicius 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 402510 Guilherme Eduardo Martins Piangers 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 393670 Diogo Macedo Matias 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

10 401480 Fernando Gabriel da Silva 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

11 394510 Ígor Henrique Scheer 22 Aprovado

12 396941 Murillo Augusto Lima Rodrigues 21 Aprovado

13 393663 Jean Rafael Dresbach 21 Aprovado

14 400297 Pedro Henrique Lopes da Cruz 21 Aprovado

15 390869 Gabrielle Schmeling 21 Aprovado

16 396443 Cauê de Oliveira 20 Aprovado

17 396536 Richard Fernandes Paffrath 20 Excedente

18 403012 Eduarda Lazzaretti 19 Excedente

19 392134 Bruna Pires de Souza 19 Excedente

20 401312 Marco Antonio Perdoncini Paranhos 19 Excedente

21 392098 Mainara Alberton 19 Excedente

22 392745 Mateus de Souza dos Santos 19 Excedente

23 402686 Pâmela Peres Fernandes 18 Excedente

24 394483 Emily Luisa Monteiro Viana 17 Excedente

25 397200 Larissa da Luz da Silva 17 Excedente

26 391951 Bruno da Costa de Lima 17 Excedente

27 399160 Wuésley Prestes dos Santos 17 Excedente

28 389817 Gabriel da Silva 17 Excedente

29 395014 Samuel Carvalho de Mattos 17 Excedente

30 406671 João Vitor Kanitz 16 Excedente

31 402243 Larissa de Bastos Zardinello 16 Excedente

32 403589 Jéferson André da Silva 16 Excedente

33 391025 Daniel Silva dos Santos 15 Excedente

34 398944 Klayvin Soares Machado 15 Excedente

35 399674 Paola de Paula Fernandes 15 Excedente

36 403490 Lucas Eduardo Reichert 15 Excedente

37 399568 Gustavo Ademar Moura 15 Excedente

38 393940 Jackson Matiazzi 15 Excedente

39 400671 Lucas Gabriel Krause 15 Excedente

40 407741 Gustavo Mota Soares 14 Excedente

41 390360 Bruno Gabriel da Silva 14 Excedente

42 393157 Victor Gabriel da Cunha Vogel 14 Excedente
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Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda
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43 395511 João Pedro Rapack Kleinkauf 14 Excedente

44 406691 Tauana de Mello 13 Excedente

45 393188 André de Oliveira Felten 13 Excedente

46 401319 Bruno Ezequiel Scalcon 13 Excedente

47 399104 Antony Mateus Schmitt 13 Excedente

48 403474 Tamara Mensch Limoeiro 13 Excedente

49 393345 Vinicius Bremm Back 12 Excedente

50 404954 Luiz Junior Lissaraça de Vargas 12 Excedente

51 396894 Kevin Alexandre Ermel 12 Excedente

52 403928 João Guilherme Guimarães 11 Excedente

53 390139 Washington Augusto Fernandes Silva 10 Excedente

54 396493 Nicolas de Castro Gomes 8 Excedente

407329 Diego Mateus Diniz 0 Faltoso

403498 Ketlin Patrícia da Rosa 0 Faltoso

403477 Leonardo Vicenzo Sibeneichler 0 Faltoso

405652 Nalanda Camili da Silva 0 Faltoso

401214 Nathan Santos da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 394502 Lázaro Ferreira da Silva 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 393914 Leonardo de Moura 21 Aprovado

3 391561 Yuri Samuel da Rosa 20 Aprovado

4 401713 Felipe Michael Brun 19 Excedente

5 395908 João Vitor Hoffmann Machado 18 Excedente

6 399929 Kauan Gomes Cavallin 17 Excedente

7 393750 Eduardo Del Rio Vasconcellos 17 Excedente

394514 Igor Bueno 0 Faltoso
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1 405653 Henrique Jost Vargas 28 Aprovado

2 400444 Guilherme Diogo da Rosa 28 Aprovado

3 400147 Vinícius Dapper Cardoso 27 Aprovado

4 393583 Ghabriel Bender Mutti 27 Aprovado

5 392519 Kelvin Luan da Rocha Quadros 27 Aprovado

6 405787 Bruno Borges Fagundes 27 Aprovado

7 395157 Luan Miguel Ferreira Gelsdorf 27 Aprovado

8 392644 Eduarda Schüler Costa 26 Aprovado

9 396133 Eduarda Monteblanco Bernardi 25 Aprovado

10 398097 Mariana Marco Scheffel 25 Aprovado

11 399299 Paulo Ricardo Garcia Júnior 25 Aprovado

12 391973 Carina Oliveira Hoffmann 25 Aprovado

13 404023 Paola Maiara de Brito 25 Aprovado

14 399015 Roger de Souza Weber 24 Aprovado

15 400083 Henrique Balardin dos Santos 24 Aprovado

16 393106 Weligton Rodrigo Weiss 23 Aprovado

17 394026 Alessandra dos Santos Machado 23 Excedente

18 401034 Wesley Ferreira da Rosa 23 Excedente

19 398863 Lucas da Silva Portella 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 400097 Isabel Plautz Schoenell 23 Excedente

21 405740 Dáfini do Amaral Zanaro 23 Excedente

22 395453 Eduarda Moraes Schneider 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 402535 Eduarda Dienstmann 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 394599 Alison Tamara Marenales Pereira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 404076 Estevão Dias Schroer 22 Excedente

26 397790 Samuel Henrique Ribeiro Marcolino 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 392034 João Marcos Sbeghen 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 392197 João Artur Barasuol da Costa 22 Excedente

29 397183 Maurício Von Muhlen 22 Excedente

30 403227 Alessom Klaus 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 390014 Amanda Boufleur 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 397746 Aimee Kusma Grahl 22 Excedente

33 395441 Júlia Roberta Werckausen Scalcon 22 Excedente

34 392990 Julia Lauffer Schuler 21 Excedente

35 399134 Luan Gabriel Rasch 21 Excedente

36 396112 Anderson Faleiro 21 Excedente

37 393075 Vinicíus da Cruz Dias 21 Excedente

38 393866 André Staudt Becker 21 Excedente

39 395640 Juliana Silveira Martins 21 Excedente

40 406814 João Eduardo Schwingel da Luz 21 Excedente

41 390888 Isabel Ferreira da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 408012 Yuri Riger 20 Excedente
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43 404220 Natália Menezes de Azevedo 20 Excedente

44 389930 Igor Luan Arnhold 20 Excedente

45 405567 Jennifer  Daniele Dick Mendes 20 Excedente

46 399605 Douglas de Almeida Lemos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

47 406875 Pedro Geib Fagundes 20 Excedente

48 392166 Tobias Becker de Almeida 20 Excedente

49 402561 Arthur Rafael Henrich 20 Excedente

50 405252 Felipe Pereira 20 Excedente

51 407632 Martina Rafaela Heylmann 20 Excedente

52 400926 Eliane Félis Anhaia 20 Excedente

53 395644 Alexsandro Mendonça de Carvalho 20 Excedente

54 390440 Monique Scalei Mariano Leite 20 Excedente

55 399711 Gabriel Dambros Marques 20 Excedente

56 397420 Larissa Fernanda Angeli 20 Excedente

57 391694 Felipe dos Santos 20 Excedente

58 406095 João Miguel Arnold 20 Excedente

59 394392 Pedro Gustavo Henrich 20 Excedente

60 394837 Luana Liz Modinger 20 Excedente

61 404612 Mateus Gustavo Meyer 19 Excedente

62 399683 Brenda Catiéli Kühn 19 Excedente

63 398292 Matheus Aurélio Blos 19 Excedente

64 405268 Sarah Benedetto Machado 19 Excedente

65 391475 Andrielson de Morais Brizola 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

66 390119 Bruno Santos de Almeida 19 Excedente

67 397704 Mariana de Oliveira Raupp 19 Excedente

68 396408 Moises Machado Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

69 400955 Guilherme Soares Santana 19 Excedente

70 392718 Gabriel da Silva 19 Excedente

71 391377 Bernardo de Avila 19 Excedente

72 405699 Vitória Prass Brum 19 Excedente

73 402939 Ezequiel do Santos Morbach 19 Excedente

74 389605 Sandy Caroline Tartari 19 Excedente

75 392770 Felipe Sodré da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

76 397925 Marisa Oliveira Lima 18 Excedente

77 393528 Gabriel Rorato Becker 18 Excedente

78 393799 Gregore Vianna da Silva 18 Excedente

79 400907 Tamiris Flores da Luz 18 Excedente

80 396011 Paloma Nitsche de Souza 18 Excedente

81 395314 Fernanda Machado 18 Excedente

82 402387 Cristian Gayger de Souza 18 Excedente

83 404352 Fabiana Leite da Silva 18 Excedente

84 395793 Carlos Eduardo da Silva Filho 18 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

85 399591 João Gabriel Boff 18 Excedente

86 395300 Thaís Micheli Weber 18 Excedente

87 405879 Andressa Adriéli Gonçalves Soares 18 Excedente

88 391176 Aline de Azevedo Carvalho 18 Excedente

89 406527 Alex Francisco Moraes 18 Excedente

90 395655 Hanna Gabriela Dalla Vechia 18 Excedente

91 394267 Fernando Murilo da Silva 18 Excedente

92 393603 Érica Cristine da Silva Machado 18 Excedente

93 390463 Cailaini Alves dos Santos 18 Excedente

94 393191 Augusto Henrique Mossmann 18 Excedente

95 401474 Tauana Rodrigues 17 Excedente

96 399441 Marcos Vinícius Sartori Neis 17 Excedente

97 398791 Eduarda Rodrigues dos Santos 17 Excedente

98 405102 Suelén da Silva Maciel 17 Excedente

99 395659 Larissa Andressa Dalla Vechia 17 Excedente

100 391336 Guilherme Veiga da Rosa 17 Excedente

101 389554 Jennifer da Silva Vargas 17 Excedente

102 403648 Lana Jacobs da Silva 17 Excedente

103 397608 Uélisson Pinheiro Martins 17 Excedente

104 397631 Guilherme Matheus de Oliveira 17 Excedente

105 391886 Pablo Matheus Jablonski 17 Excedente

106 397689 Hayana Rodrigues Bilhan 17 Excedente

107 392141 Manuela de Almeida Santos 17 Excedente

108 397625 Rian Motta Rodrigues 17 Excedente

109 405862 Fernanda Luisa Haack 17 Excedente

110 406567 Nícolas Djan Ferreira 17 Excedente

111 391718 Jeamis Matheus Corrêa 17 Excedente

112 392481 Gustavo Iohann Weber 17 Excedente

113 395369 Josias Augusto Kautzmann 17 Excedente

114 403803 Tailana Marceli de Freitas 17 Excedente

115 401625 Luísa Bloss Dias 17 Excedente

116 396502 Cassiany Andreza Fetter 16 Excedente

117 400975 Guilherme Bottezini 16 Excedente

118 400659 Daiani Thalia Bones Dilkin 16 Excedente

119 392322 Lucas Vinicius Moz 16 Excedente

120 396387 Giovane Rodrigo da Silveira 16 Excedente

121 392065 Felipe Augusto Rheinheimer 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

122 394596 Elisa Maria Nogueira Martini 16 Excedente

123 395814 Jaqueline da Rosa Alexandre 16 Excedente

124 400669 Diovana Oliveira França 16 Excedente

125 392296 Gustavo Henrique Feltes Machado 16 Excedente

126 391323 Tiago Alex Sulzbacher 16 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

127 400041 Eduardo Reinheimer Herrmann 15 Excedente

128 392349 Larissa Cailani Alencar Fauth 15 Excedente

129 402293 Ruan Augusto de Oliveira 15 Excedente

130 399914 Emily Kétlin da Silva de Souza 15 Excedente

131 396745 Lívia Patrícia Alves da Rosa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

132 396066 Eduarda Portilho 15 Excedente

133 392256 Dionatah Emanuel Graef 15 Excedente

134 407066 Felipe Gabriel Vieira 15 Excedente

135 389667 Micael de Moura Silva 15 Excedente

136 396008 Marcelo Alves Rama 15 Excedente

137 400554 Taylor Kasper Garcia 15 Excedente

138 404968 Felipe Gonçalves Dias da Silva 15 Excedente

139 390640 Mateus da Rosa da Silveira 15 Excedente

140 407474 Eduardo do Nascimento 15 Excedente

141 392116 Bruna Natália Fritzen 14 Excedente

142 405477 Eduardo Mateus Ferreira 14 Excedente

143 397092 Aline Cristina Zimmermann 14 Excedente

144 406031 Emily Victória Theobald 14 Excedente

145 403999 Vitória Camili Silva Bastos 14 Excedente

146 405647 Bryan Augusto Parnow de Freitas 14 Excedente

147 400492 Kaue Machado Angeli 14 Excedente

148 401666 Igor Matheus Marka 14 Excedente

149 393392 Jessé Jaques 14 Excedente

150 406410 Nicole Iasmin Campos de Oliveira 14 Excedente

151 390835 Tiago Vieira das Santos 14 Excedente

152 392409 Taline Vitória de Oliveira 14 Excedente

153 391169 Eduardo Rodrigues Pereira 14 Excedente

154 392169 Leonardo da Silva 14 Excedente

155 393563 Carolina Campos 14 Excedente

156 406661 Vitor Mateus Guerres Marques 14 Excedente

157 399073 Henrique Michel 14 Excedente

158 396316 Diogo Daniel Klaus 13 Excedente

159 400495 Kelyn Tuani Pereira 13 Excedente

160 391876 Gustavo Coelho Sprenger 13 Excedente

161 390925 Taísa Silveira Zanette 13 Excedente

162 393918 Guilherme Bueno Valandro 13 Excedente

163 389585 Rafael Pizetta Ribeiro da Silva 13 Excedente

164 391132 Jhennyfer Gabrielle Corrêa Cardoso 13 Excedente

165 395259 Giovana Thaís Ludwig 13 Excedente

166 400778 Eduarda Reinheimer Souza 13 Excedente

167 396852 Liandra Gabriele Aguiar Lopes dos Santos 13 Excedente

168 390266 Luã Von Buttner Muller Saraiva Lisboa 13 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

169 393445 Carlos Gabriel Rosa Gomes 13 Excedente

170 406246 Jean Carlos Coletto Medeiros Ribas 13 Excedente

171 395989 Lucas Farias Steiger 13 Excedente

172 399637 Carolina da Silveira 13 Excedente

173 398269 Natália Goulartt de Almeida 12 Excedente

174 406062 Gustavo Fernandes 12 Excedente

175 391846 Eduarda Muthel de Oliveira 12 Excedente

176 407130 Gilmar Sander Junior 12 Excedente

177 399141 Daviellen Pedroso dos Santos 12 Excedente

178 405898 Pedro Henrique de Almeida 12 Excedente

179 400925 João Vitor de Oliveira 12 Excedente

180 394626 Tályssom Cortes dos Santos 12 Excedente

181 394728 Gabriel Nogy Hoffmann 12 Excedente

182 393301 Eduardo Prochnow da Silva 12 Excedente

183 402764 Victor Gabriel da Silva Weber 11 Excedente

184 397021 Engels Eduardo Cenci 11 Excedente

185 401441 Dyuly Kamile Passos 11 Excedente

186 395868 Lucas Schaeffer 11 Excedente

187 406383 Marieli Nascimento da Costa 11 Excedente

188 406379 Donna Abu Abdo Rodrigues 10 Excedente

189 400082 Cassiano Gonçalves Hermany 10 Excedente

190 396961 Rafael Sacerdote Behling 10 Excedente

191 405648 Pietra Vitória Grólli 9 Excedente

192 400803 Tainã Tasso Prestes 9 Excedente

193 402397 Rute Ellen Muniz Dias 9 Excedente

194 400520 Vitória Eduarda da Silva 9 Excedente

195 406344 Danieli Bampi Dorscheid 9 Excedente

196 404986 Joice Andrieli Mello da Silva 8 Excedente

197 392542 Lucas Schmitt Kaiser 8 Excedente

198 400148 Caroline  de Àvila 7 Excedente

199 403457 Tális Leite Borges 6 Excedente

406587 Alice Cardoso Ferreira 0 Faltoso

394128 Andrielly de Gois 0 Faltoso

390345 Ariéli Eduarda Pedroso 0 Faltoso

394858 Brenda Benini Gaieski Sander 0 Faltoso

399444 Carolina Griebeler de Oliveira 0 Faltoso

402667 Caroline de Souza Vargas 0 Faltoso

392388 Chaiane Teixeira Lanius 0 Faltoso

406402 Diego Machado Balbino dos Santos 0 Faltoso

403071 Driani Maria Fuhr 0 Faltoso

394140 Eduardo Meneghel 0 Faltoso

404928 Eloisa Arabites Fernandes 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

404805 Érica Gabriela de Matos 0 Faltoso

394139 Felipe Mateus Parode 0 Faltoso

398854 Gabriel Teodoro Fishborn 0 Faltoso

394414 Gabriela dos Santos Rolim 0 Faltoso

396101 Gabriela Schindler 0 Faltoso

399342 Gelson Luis Becker 0 Faltoso

404356 Guilherme Passos de Marichal 0 Faltoso

392541 Isadora Mariana Gross da Silva 0 Faltoso

400088 João Francisco de Oliveira Dantas 0 Faltoso

406313 Joao Pedro dos Santos Pereira 0 Faltoso

400917 João Pedro Kautzmann de Borba 0 Faltoso

402677 João Vitor de Oliveira Andrade 0 Faltoso

401120 José Vitor Hickmann Ullmann 0 Faltoso

399892 Júlia Kerolain Bennech 0 Faltoso

393236 Julia Oliari de Oliveira 0 Faltoso

405824 Júnior Rafael Schimanoski 0 Faltoso

400863 Kimberly Martin Welter 0 Faltoso

407819 Lariani de Oliveira 0 Faltoso

390939 Letícia Vasconcelos Cezar 0 Faltoso

400322 Lucas Eduardo Santos da Silva 0 Faltoso

399212 Luciano do Amaral Peixoto 0 Faltoso

400074 Luísa Nunes da Silva 0 Faltoso

397144 Maiqueli Barbosa de Oliveira 0 Faltoso

392716 Marianna Flavia Schacht 0 Faltoso

401642 Mateus Orlandin Dias 0 Faltoso

406531 Mateus Pinheiro 0 Faltoso

394958 Monique Graminho Ribeiro da Silva 0 Faltoso

400562 Natasha Letícia da Motta 0 Faltoso

397326 Nathan Henrique Zenzen 0 Faltoso

395791 Paola da Rosa Fracari 0 Faltoso

403596 Patrick da Rosa Zimmer 0 Faltoso

399232 Saimon Adriel Hunger 0 Faltoso

405398 Sara Gabriela da Silva Rolim 0 Faltoso

406382 Sérgio Junior Noronha da Rosa 0 Faltoso

391433 Sophia Rafaela Wickert 0 Faltoso

392413 Thalis Eduardo Haack 0 Faltoso

394145 Thomas Guilherme de Lima 0 Faltoso

404482 Tiago Ardengue Leite 0 Faltoso

400870 Vanessa Giovana Pacheco 0 Faltoso

403426 Wesley Celso May da Silva 0 Faltoso

399206 William Matheus Schuck 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 400444 Guilherme Diogo da Rosa 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 400147 Vinícius Dapper Cardoso 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 399299 Paulo Ricardo Garcia Júnior 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 398863 Lucas da Silva Portella 23 Aprovado

5 394599 Alison Tamara Marenales Pereira 22 Aprovado

6 390888 Isabel Ferreira da Silva 20 Aprovado

7 399605 Douglas de Almeida Lemos 20 Aprovado

8 402561 Arthur Rafael Henrich 20 Excedente

9 390440 Monique Scalei Mariano Leite 20 Excedente

10 391694 Felipe dos Santos 20 Excedente

11 404612 Mateus Gustavo Meyer 19 Excedente

12 398292 Matheus Aurélio Blos 19 Excedente

13 390119 Bruno Santos de Almeida 19 Excedente

14 392718 Gabriel da Silva 19 Excedente

15 391377 Bernardo de Avila 19 Excedente

16 405699 Vitória Prass Brum 19 Excedente

17 402939 Ezequiel do Santos Morbach 19 Excedente

18 389605 Sandy Caroline Tartari 19 Excedente

19 396011 Paloma Nitsche de Souza 18 Excedente

20 395314 Fernanda Machado 18 Excedente

21 395300 Thaís Micheli Weber 18 Excedente

22 391176 Aline de Azevedo Carvalho 18 Excedente

23 395655 Hanna Gabriela Dalla Vechia 18 Excedente

24 394267 Fernando Murilo da Silva 18 Excedente

25 401474 Tauana Rodrigues 17 Excedente

26 395659 Larissa Andressa Dalla Vechia 17 Excedente

27 397689 Hayana Rodrigues Bilhan 17 Excedente

28 405862 Fernanda Luisa Haack 17 Excedente

29 403803 Tailana Marceli de Freitas 17 Excedente

30 401625 Luísa Bloss Dias 17 Excedente

31 400659 Daiani Thalia Bones Dilkin 16 Excedente

32 395814 Jaqueline da Rosa Alexandre 16 Excedente

33 402293 Ruan Augusto de Oliveira 15 Excedente

34 399914 Emily Kétlin da Silva de Souza 15 Excedente

35 396008 Marcelo Alves Rama 15 Excedente

36 404968 Felipe Gonçalves Dias da Silva 15 Excedente

37 390640 Mateus da Rosa da Silveira 15 Excedente

38 405477 Eduardo Mateus Ferreira 14 Excedente

39 406031 Emily Victória Theobald 14 Excedente

40 400492 Kaue Machado Angeli 14 Excedente

41 406410 Nicole Iasmin Campos de Oliveira 14 Excedente

42 390835 Tiago Vieira das Santos 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 392409 Taline Vitória de Oliveira 14 Excedente

44 391169 Eduardo Rodrigues Pereira 14 Excedente

45 400495 Kelyn Tuani Pereira 13 Excedente

46 400778 Eduarda Reinheimer Souza 13 Excedente

47 391846 Eduarda Muthel de Oliveira 12 Excedente

48 399141 Daviellen Pedroso dos Santos 12 Excedente

49 400925 João Vitor de Oliveira 12 Excedente

50 406379 Donna Abu Abdo Rodrigues 10 Excedente

51 400082 Cassiano Gonçalves Hermany 10 Excedente

52 405648 Pietra Vitória Grólli 9 Excedente

53 402397 Rute Ellen Muniz Dias 9 Excedente

54 400520 Vitória Eduarda da Silva 9 Excedente

55 406344 Danieli Bampi Dorscheid 9 Excedente

56 404986 Joice Andrieli Mello da Silva 8 Excedente

394140 Eduardo Meneghel 0 Faltoso

404805 Érica Gabriela de Matos 0 Faltoso

394414 Gabriela dos Santos Rolim 0 Faltoso

392541 Isadora Mariana Gross da Silva 0 Faltoso

393236 Julia Oliari de Oliveira 0 Faltoso

405824 Júnior Rafael Schimanoski 0 Faltoso

390939 Letícia Vasconcelos Cezar 0 Faltoso

397144 Maiqueli Barbosa de Oliveira 0 Faltoso

406531 Mateus Pinheiro 0 Faltoso

400562 Natasha Letícia da Motta 0 Faltoso

395791 Paola da Rosa Fracari 0 Faltoso

405398 Sara Gabriela da Silva Rolim 0 Faltoso

392413 Thalis Eduardo Haack 0 Faltoso

403426 Wesley Celso May da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 396408 Moises Machado Silva 19 Aprovado

2 395793 Carlos Eduardo da Silva Filho 18 Aprovado

3 390925 Taísa Silveira Zanette 13 Excedente

407819 Lariani de Oliveira 0 Faltoso

394958 Monique Graminho Ribeiro da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 393583 Ghabriel Bender Mutti 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 392519 Kelvin Luan da Rocha Quadros 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 405787 Bruno Borges Fagundes 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 395157 Luan Miguel Ferreira Gelsdorf 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 392644 Eduarda Schüler Costa 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 404023 Paola Maiara de Brito 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 399015 Roger de Souza Weber 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 400083 Henrique Balardin dos Santos 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 395453 Eduarda Moraes Schneider 22 Aprovado

10 402535 Eduarda Dienstmann 22 Aprovado

11 392034 João Marcos Sbeghen 22 Aprovado

12 403227 Alessom Klaus 22 Aprovado

13 390014 Amanda Boufleur 22 Aprovado

14 395441 Júlia Roberta Werckausen Scalcon 22 Excedente

15 392990 Julia Lauffer Schuler 21 Excedente

16 396112 Anderson Faleiro 21 Excedente

17 395640 Juliana Silveira Martins 21 Excedente

18 408012 Yuri Riger 20 Excedente

19 389930 Igor Luan Arnhold 20 Excedente

20 405567 Jennifer  Daniele Dick Mendes 20 Excedente

21 392166 Tobias Becker de Almeida 20 Excedente

22 407632 Martina Rafaela Heylmann 20 Excedente

23 400926 Eliane Félis Anhaia 20 Excedente

24 395644 Alexsandro Mendonça de Carvalho 20 Excedente

25 399711 Gabriel Dambros Marques 20 Excedente

26 397420 Larissa Fernanda Angeli 20 Excedente

27 394392 Pedro Gustavo Henrich 20 Excedente

28 399683 Brenda Catiéli Kühn 19 Excedente

29 405268 Sarah Benedetto Machado 19 Excedente

30 400955 Guilherme Soares Santana 19 Excedente

31 397925 Marisa Oliveira Lima 18 Excedente

32 393528 Gabriel Rorato Becker 18 Excedente

33 400907 Tamiris Flores da Luz 18 Excedente

34 404352 Fabiana Leite da Silva 18 Excedente

35 399591 João Gabriel Boff 18 Excedente

36 405879 Andressa Adriéli Gonçalves Soares 18 Excedente

37 399441 Marcos Vinícius Sartori Neis 17 Excedente

38 398791 Eduarda Rodrigues dos Santos 17 Excedente

39 405102 Suelén da Silva Maciel 17 Excedente

40 391336 Guilherme Veiga da Rosa 17 Excedente

41 389554 Jennifer da Silva Vargas 17 Excedente

42 403648 Lana Jacobs da Silva 17 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 397631 Guilherme Matheus de Oliveira 17 Excedente

44 392141 Manuela de Almeida Santos 17 Excedente

45 397625 Rian Motta Rodrigues 17 Excedente

46 406567 Nícolas Djan Ferreira 17 Excedente

47 391718 Jeamis Matheus Corrêa 17 Excedente

48 392481 Gustavo Iohann Weber 17 Excedente

49 392322 Lucas Vinicius Moz 16 Excedente

50 396387 Giovane Rodrigo da Silveira 16 Excedente

51 400669 Diovana Oliveira França 16 Excedente

52 396066 Eduarda Portilho 15 Excedente

53 392256 Dionatah Emanuel Graef 15 Excedente

54 389667 Micael de Moura Silva 15 Excedente

55 407474 Eduardo do Nascimento 15 Excedente

56 392116 Bruna Natália Fritzen 14 Excedente

57 405647 Bryan Augusto Parnow de Freitas 14 Excedente

58 393563 Carolina Campos 14 Excedente

59 406661 Vitor Mateus Guerres Marques 14 Excedente

60 399073 Henrique Michel 14 Excedente

61 393918 Guilherme Bueno Valandro 13 Excedente

62 395259 Giovana Thaís Ludwig 13 Excedente

63 396852 Liandra Gabriele Aguiar Lopes dos Santos 13 Excedente

64 390266 Luã Von Buttner Muller Saraiva Lisboa 13 Excedente

65 406246 Jean Carlos Coletto Medeiros Ribas 13 Excedente

66 395989 Lucas Farias Steiger 13 Excedente

67 399637 Carolina da Silveira 13 Excedente

68 406062 Gustavo Fernandes 12 Excedente

69 394626 Tályssom Cortes dos Santos 12 Excedente

70 394728 Gabriel Nogy Hoffmann 12 Excedente

71 401441 Dyuly Kamile Passos 11 Excedente

72 395868 Lucas Schaeffer 11 Excedente

73 406383 Marieli Nascimento da Costa 11 Excedente

74 396961 Rafael Sacerdote Behling 10 Excedente

75 400148 Caroline  de Àvila 7 Excedente

76 403457 Tális Leite Borges 6 Excedente

394128 Andrielly de Gois 0 Faltoso

390345 Ariéli Eduarda Pedroso 0 Faltoso

394858 Brenda Benini Gaieski Sander 0 Faltoso

399444 Carolina Griebeler de Oliveira 0 Faltoso

392388 Chaiane Teixeira Lanius 0 Faltoso

406402 Diego Machado Balbino dos Santos 0 Faltoso

403071 Driani Maria Fuhr 0 Faltoso

394139 Felipe Mateus Parode 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

396101 Gabriela Schindler 0 Faltoso

399342 Gelson Luis Becker 0 Faltoso

400088 João Francisco de Oliveira Dantas 0 Faltoso

406313 Joao Pedro dos Santos Pereira 0 Faltoso

400917 João Pedro Kautzmann de Borba 0 Faltoso

402677 João Vitor de Oliveira Andrade 0 Faltoso

399892 Júlia Kerolain Bennech 0 Faltoso

400863 Kimberly Martin Welter 0 Faltoso

399212 Luciano do Amaral Peixoto 0 Faltoso

400074 Luísa Nunes da Silva 0 Faltoso

399232 Saimon Adriel Hunger 0 Faltoso

406382 Sérgio Junior Noronha da Rosa 0 Faltoso

394145 Thomas Guilherme de Lima 0 Faltoso

404482 Tiago Ardengue Leite 0 Faltoso

400870 Vanessa Giovana Pacheco 0 Faltoso

399206 William Matheus Schuck 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 396133 Eduarda Monteblanco Bernardi 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 397790 Samuel Henrique Ribeiro Marcolino 22 Aprovado

3 391475 Andrielson de Morais Brizola 19 Aprovado

4 402764 Victor Gabriel da Silva Weber 11 Excedente

406587 Alice Cardoso Ferreira 0 Faltoso

402667 Caroline de Souza Vargas 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 392770 Felipe Sodré da Silva 19 Aprovado

2 396745 Lívia Patrícia Alves da Rosa 15 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 392065 Felipe Augusto Rheinheimer 16 Aprovado
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